
 

    

 

 

 
ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
14.11.2019 №  1516 

М о н ч е г о р с к  

 
О внесении изменений в Программу профилактики нарушений 

требований, установленных федеральными законами и 

принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, законами и иными 

нормативными правовыми актами субъектов Российской 

Федерации, требований, установленных муниципальными 

правовыми актами, утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 18.06.2019 № 744 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии со ст. 8.2. Федерального закона "О защите прав юридических лиц 

и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля", постановлением 

Правительства РФ от 26.12.2018 № 1680 "Об утверждении общих требований к 

организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), 

органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений 

обязательных требований, требований, установленных муниципальными 

правовыми актами", Уставом города Мончегорска, в целях предупреждения 

нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями 

обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, 

способствующих нарушениям обязательных требований, требований, 

установленных муниципальными правовыми актами 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

1. Внести в Программу профилактики нарушений требований, 

установленных федеральными законами и принимаемыми в соответствии с 

ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской 

Федерации, требований, установленных муниципальными правовыми актами, 

утвержденную постановлением администрации города Мончегорска от 

18.06.2019 № 744 (далее - Программа) следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1 к Программе "Подпрограмма № 1 по 

профилактике нарушений обязательных требований, требований, 



 
 

2 

установленных муниципальными правовыми актами при осуществлении 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения": 

1.1.1. Пункт 2.7. изложить в следующей редакции: 

"2.7. Должностными лицами органов муниципального контроля, 

уполномоченными на выдачу при получении органом муниципального 

контроля сведений о готовящихся нарушениях или о признаках нарушений 

обязательных требований, требований, установленных муниципальными 

правовыми актами, предостережений о недопустимости нарушения 

обязательных требований, требований, установленных муниципальными 

правовыми актами, в соответствии с частями 5 - 7 статьи 8.2 Федерального 

закона "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля" либо в соответствии с положениями иных федеральных законов 

являются Глава администрации города, заместитель главы администрации 

города по вопросам жилищно - коммунального хозяйства и муниципального 

имущества, начальник отдела муниципального контроля и административной 

практики администрации города Мончегорска.".  

1.1.2. В разделе II "План мероприятий по профилактике нарушений на 

один год и проект плана мероприятий по профилактике нарушений на 

последующие два года" слова "Один раз в квартал" заменить словами "Один раз 

в год".  

1.1.3. Раздел III "Отчетные показатели реализации Плана мероприятий по 

профилактике нарушений на год и проект отчетных показателей на 

последующие два года" изложить в следующей редакции:  

"III Отчетные показатели реализации Плана мероприятий по 

профилактике нарушений на год и проект отчетных показателей на 

последующие два года 

Отчетными показателями реализации Плана мероприятий по 

профилактике нарушений на 2019 год являются:  
№ п/п Наименование показателя Планируемый 

показатель 

результативности 

Ответственный 

исполнитель 

1. Наличие размещенного на 

официальном сайте органов 

местного самоуправления в 

сети "Интернет" актуального 

перечня нормативных 

правовых актов.  

1 единица Ведущий 

специалист 

ОМКиАП 

2. Количество разработанных и 

размещенных на 

официальном сайте органов 

местного самоуправления в 

сети "Интернет" руководств 

по соблюдению обязательных 

требований, требований, 

1 единица Ведущий 

специалист 

ОМКиАП 

consultantplus://offline/ref=00884932CEF84817C0FB7A4531B4079066328A97791E95A1C6E6AC41E8E3EF48A1284CDB9EAE43F7109FBE89C678DCFF9BD20BE41Bw3f2K
consultantplus://offline/ref=00884932CEF84817C0FB7A4531B4079066328A97791E95A1C6E6AC41E8E3EF48A1284CDB9EAC43F7109FBE89C678DCFF9BD20BE41Bw3f2K


 
 

3 

установленных 

муниципальными правовыми 

актами 
3. Количество проведенных 

семинаров и конференций, 

совещаний по вопросам 

соблюдения обязательных 

требований, требований, 

установленных 

муниципальными правовыми 

актами. 

Не менее 1 

мероприятия в 

год 

Ведущий 

специалист 

ОМКиАП 

4. Размещение на официальном 

сайте органов местного 

самоуправления в сети 

"Интернет" обобщений 

практики осуществления 

муниципального контроля 

Не менее 2 раз в 

год 

Ведущий 

специалист 

ОМКиАП 

5. Количество размещенной 

информации (публикаций) в 

средствах массовой 

информации. 

Не менее 1 

публикации в год 

Ведущий 

специалист 

ОМКиАП 

 

Проект отчетных показателей реализации проекта плана мероприятий 

по профилактике нарушений на 2020-2021 годы 
№ п/п Наименование показателя Планируемый 

показатель 

результативности 

Ответственный 

исполнитель 

1. Наличие размещенного на 

официальном сайте органов 

местного самоуправления в 

сети "Интернет" актуального 

перечня нормативных 

правовых актов.  

1 единица Ведущий 

специалист 

ОМКиАП 

2. Актуализация разработанных 

и размещенных на 

официальном сайте органов 

местного самоуправления в 

сети "Интернет" руководств 

по соблюдению обязательных 

требований, требований, 

установленных 

муниципальными правовыми 

актами 

Не менее 1 раза в 

год  

Ведущий 

специалист 

ОМКиАП 

3. Количество проведенных 

семинаров и конференций, 

совещаний по вопросам 

Не менее чем по  

1 мероприятию в 

каждом году  

Ведущий 

специалист 

ОМКиАП 



 
 

4 

соблюдения обязательных 

требований, требований, 

установленных 

муниципальными правовыми 

актами. 
4. Размещение на официальном 

сайте органов местного 

самоуправления в сети 

"Интернет" обобщений 

практики осуществления 

муниципального контроля 

Не менее 2 раз в 

каждом году 

Ведущий 

специалист 

ОМКиАП 

5. Количество размещенной 

информации (публикаций) в 

средствах массовой 

информации. 

Не менее 1 

публикации в 

каждом году 

Ведущий 

специалист 

ОМКиАП 

1.2. Пункт 2.7. приложения № 2 к Программе "Подпрограмма № 2 по 

профилактике нарушений обязательных требований, требований, 

установленных муниципальными правовыми актами при осуществлении 

муниципального жилищного контроля" изложить в следующей редакции: 

"2.7. Должностными лицами органов муниципального контроля, 

уполномоченными на выдачу при получении органом муниципального 

контроля сведений о готовящихся нарушениях или о признаках нарушений 

обязательных требований, требований, установленных муниципальными 

правовыми актами, предостережений о недопустимости нарушения 

обязательных требований, требований, установленных муниципальными 

правовыми актами, в соответствии с частями 5 - 7 статьи 8.2 Федерального 

закона "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля" либо в соответствии с положениями иных федеральных законов 

являются Глава администрации города, заместитель главы администрации 

города по вопросам жилищно - коммунального хозяйства и муниципального 

имущества, начальник отдела муниципального контроля и административной 

практики администрации города Мончегорска.".  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства и муниципального имущества.  
 

 

Глава администрации города   В.И.  Садчиков 

 

consultantplus://offline/ref=00884932CEF84817C0FB7A4531B4079066328A97791E95A1C6E6AC41E8E3EF48A1284CDB9EAE43F7109FBE89C678DCFF9BD20BE41Bw3f2K
consultantplus://offline/ref=00884932CEF84817C0FB7A4531B4079066328A97791E95A1C6E6AC41E8E3EF48A1284CDB9EAC43F7109FBE89C678DCFF9BD20BE41Bw3f2K

